Управление образования администрации Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Весело-Вознесенская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Потемкина А.Н.

Приказ

22.09.2021                                                                                                         № 464

с.Весело-Вознесенка

О введении ограничительных мер и утверждении программы

 мероприятий в связи со случаем заболевания ОРВИ

На основании приказа  №    от 22.09.2021 г.  «О переходе на обучение с помощью

электронных технологий  и самообразования в учреждении»,  с целью недопущения

распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ограничительные мероприятия на территории учреждения  (Приложение1).

2. Заместителю директора по АХЧ  Шитовой Е.А.  контролировать исполнение

ограничительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Синеокова Е.П.

Приложение

 к приказу от 22.09.2021 №

Мероприятие

Срок исполнения

Ответственный

Организовать генеральную уборку и

дезинфекцию:

• кабинетов, закрепленных за

классами, ушедшими на

дистанционное обучение;

• обеденного зала;
• коридоров;

• рекриация;

• санитарные комнаты

22.09.2021–

29.09.2021

Заведующий

хозяйством

Обеззараживать посуду, воздух и

поверхности во всех помещениях, где

находятся обучающиеся, с

использованием эффективных при

вирусных инфекциях

дезинфицирующих средств и

Проводить текущую влажную уборку в

помещениях, где находятся работники

и обучающиеся, в начале и в конце

рабочего дня с применением

дезинфицирующих средств

Проветривать помещения, где

находятся работники и обучающиеся,

каждые 2 часа работы

Контактировавшим с больными ОРВИ:

соблюдать масочный режим;

проводить гигиеническую обработку

рук

Преподаватель

организатор ОБЖ

Проводить разъяснительную работу с

родителями, в том числе проводить

просветительскую работу по вопросам

симптомов и профилактики гриппа и

ОРВИ

22.09.2021–

29.09.2021

Классные руководители